
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

о?оЛо оны Дугаар. Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 111 дүгээр 
цэцэрлэгийн эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 47,299,649.50 /дөчин долоон сая хоёр зуун ерэн есөн мянга зургаан зуун 
дөчин есөн төгрөг тавин мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 111 дүгээр 
цэцэрлэг /Д.Оюунжаргал/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 24 нэр төрлийн 
20,999,349.45 /хорин сая есөн зуун ерэн есөн мянга гурван зуун дөчин есөн төгрөг дөчин 
таван мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах 
байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 39 нэр 
төрлийн 26,300,300.05 /хорин зургаан сая гурван зуун мянга гурван зуун төгрөг таван 
мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт 
актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийж ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 111 дүгээр цэцэрлэг 
/Д.Оюунжаргал/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даалгасугай.

Ш.ҮНЭНБАТ

ИБОЗОООЛЯ*-?



---- -------- . V ,

Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдпагын газрын 
даргын 2020 оны 0 6  дугаар сарыьь^.өдрийн 

г / Ж - .  дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 111 дүгээр цэцэрлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр
Ашигласа 

н жил
Хэмжих

нэгж
Тоо

хэмжээ
Нэгжийн үнэ Нийт үнэ

Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэ 
л үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-
ийн

дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж
1 1-р хоолны тогоо 13 ш 1 2,921,755.32 2,921,755.32 2,921,755.32 - эвдэрсэн актлах татах
2 4 ширэмтэй пийшин 13 ш 1 1,965,810.00 1,965,810.00 1,965,810.00 - эвдэрсэн актлах татах
3 2-р хоолны тогоо 13 ш 1 3,418,800.00 3,418,800.00 3,418,800.00 - эвдэрсэн актлах татах
4 Кассет хөгжим 13 ш 1 542,006.78 542,006.78 542,006.78 - эвдэрсэн актлах татах
5 Компьютер 12 ш 2 545,802.50 1,091,605.00 1,091,605.00 - эвдэрсэн актлах татах
6 Компьютер 11 ш 1 582,990.00 582,990.00 582,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
7 Микрофон 13 ш 1 81,203.22 81,203.22 81,203.22 - эвдэрсэн актлах татах
8 Принтер лазер 11 ш 1 159,990.00 159,990.00 159,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
9 Систем хөгжим 13 ш 1 537,227.79 537,227.79 537,227.79 - эвдэрсэн актлах татах
10 Төмс цэвэрлэгч 13 ш 1 402,930.00 402,930.00 402,930.00 - эвдэрсэн актлах татах
11 Телевизор 13 ш 1 345,131.52 345,131.52 345,131.52 - эвдэрсэн актлах татах
12 Тоос сорогч 13 ш 1 61,050.00 61,050.00 61,050.00 - эвдэрсэн актлах татах
13 Хөргөгч 13 ш 1 903,344.64 903,344.64 903,344.64 - эвдэрсэн актлах татах
14 Хөргөх шкаф 13 ш 1 1,001,220.00 1,001,220.00 1,001,220.00 - эвдэрсэн актлах татах
15 Цахилгаан пийшин 13 ш 1 2,686,200.00 2,686,200.00 2,686,200.00 - эвдэрсэн актлах татах
16 Бойлуур 8 ш 1 800,000.00 800,000.00 800,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
17 Компьютер 9 ш 2 777,700.00 1,555,400.00 1,555,400.00 - эвдэрсэн актлах татах
18 Тоос сорогч 10 ш 1 169,990.00 169,990.00 169,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
19 Тоос сорогч 10 ш 1 109,990.00 109,990.00 109,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
20 Тоос сорогч 10 ш 3 126,990.00 380,970.00 380,970.00 - эвдэрсэн актлах татах
21 Хөгжим 9 ш 2 96,433.00 192,866.00 192,866.00 - эвдэрсэн актлах татах



22 0\/0 тоглуулагч 6 ш 2 49,900.00 99,800.00 99,800.00 - эвдэрсэн актлах татах

23 Нөүтбүүк 6 ш 1 836,000.00 836,000.00 836,000.00 - эвдэрсэн актлах татах
24 Угаалгын машин 10 ш 1 449,990.00 449,990.00 449,990.00 - эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 30 21,296,270.27 21,296,270.27 -
Тавилга, эд хогшил
1 Үйсэн самбар 10 ш 2 36,000.00 72,000.00 72,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

2 Гал тогооны шүүгээ 10 ш 3 103,020.00 309,060.00 309,060.00 - эвдэрсэн актлах устгах

3 Гал тогооны шүүгээ 13 ш 10 122,100.00 1,221,000.00 1,221,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

4 Хятад дрож 78м2 10 м 78 5,600.00 436,800.00 436,800.00 - урагдсан актлах татах

5 Дрож 15000 13 М 6 18,315.00 109,890.00 109,890.00 - урагдсан актлах татах

6 Дрож 22000 13 м 4 26,862.00 107,448.00 107,448.00 - урагдсан актлах татах

7 Дэлгэдэг самбар 13 ш 1 134,310.00 134,310.00 134,310.00 - эвдэрсэн актлах устгах

8 Зурагт самбар 13 ш 1 110,500.50 110,500.50 110,500.50 - эвдэрсэн актлах устгах

9 Зурагт ДЗӨН 13 ш 1 242,979.00 242,979.00 242,979.00 - эвдэрсэн актлах татах

10 Компьютер сандал 12 ш 5 25,129.71 125,648.55 125,648.55 - эвдэрсэн актлах устгах

11 Компьютер ширээ 12 ш 5 57,889.86 289,449.30 289,449.30 - эвдэрсэн актлах устгах

12 Номын сангийн ширээ 11 ш 6 84,134.00 504,804.00 504,804.00 - эвдэрсэн актлах устгах

13 Саарал шүүгээ 13 ш 1 139,194.00 139,194.00 139,194.00 - эвдэрсэн актлах устгах

14 Сургалт хэр/шүүгээ 11 ш 1 85,850.00 85,850.00 85,850.00 - эвдэрсэн актлах устгах

15 Тоглоомын тавиур 11 ш 1 42,925.00 42,925.00 42,925.00 - эвдэрсэн актлах устгах

16 Тоглоомын тавиур 13 ш 10 61,050.00 610,500.00 610,500.00 - эвдэрсэн актлах устгах

17 Тоглоомын тавиур 13 ш 3 122,100.00 366,300.00 366,300.00 - эвдэрсэн актлах устгах

18 Тоос сорогч 13 ш 1 68,374.78 68,374.78 68,374.78 - эвдэрсэн актлах татах

19 Тэргэнцэр 13 ш 3 183,150.00 549,450.00 549,450.00 - эвдэрсэн актлах татах

20 Хөгжим тавиур 13 ш 1 347,985.00 347,985.00 347,985.00 - эвдэрсэн актлах устгах

21 Хүүхдийн жиж /сандал 13 ш 100 3,663.00 366,300.00 366,300.00 - эвдэрсэн актлах устгах

22 Хүүхдийн ор 13 ш 130 48,840.00 6,349,200.00 6,349,200.00 - эвдэрсэн актлах устгах

23 Хүүхдийн хув/шүүгээ 13 ш 60 61,050.00 3,663,000.00 3,663,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах

24 Хүүхдийн ширээ 13 ш 80 51,282.00 4,102,560.00 4,102,560.00 - эвдэрсэн актлах устгах

25 Хүүхдийн сандал 11 ш 80 9,648.32 771,865.60 771,865.60 - эвдэрсэн актлах устгах

26 Хүүхдийн хув/шүүгээ 11 ш 6 77,186.25 463,117.50 463,117.50 - эвдэрсэн актлах устгах

27 Хивс 4*6 13 м 2 115,995.00 231,990.00 231,990.00 - урагдсан актлах татах

28 Хивсэнцэр 13 м 2 39,072.00 78,144.00 78,144.00 - урагдсан актлах татах



29 Хурлын шир/ сандал 13 ш 12 18,315.00 219,780.00 219,780.00 - эвдэрсэн актлах устгах
30 Эмнэлгийн ор 13 ш 1 146,520.00 146,520.00 146,520.00 - эвдэрсэн актлах татах
31 Эрдэнэт хивс 13 ш 1 334,554.00 334,554.00 334,554.00 - урагдсан актлах татах
32 Гулсуур 11 ш 1 190,000.00 190,000.00 190,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
33 Г улсуур 9 ш 2 242,000.00 484,000.00 484,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
34 Дрож 13 м 10 122,100.00 1,221,000.00 1,221,000.00 - урагдсан актлах татах
35 Компьютерийн ширээ 11 ш 1 30,000.00 30,000.00 30,000.00 - эвдэрсэн актлах устгах
36 Прожектор 11 ш 2 129,990.00 259,980.00 259,980.00 - эвдэрсэн актлах татах
37 Хөгжим 11 ш 2 41,850.00 83,700.00 83,700.00 - эвдэрсэн актлах татах
38 Хивс /сарнай/ 9 ш 2 501,600.00 1,003,200.00 1,003,200.00 - урагдсан актлах татах
39 Хивс 3*5 10 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 - урагдсан актлах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 638 26,003,379.23 26,003,379.23 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 668.00 - 47,299,649.50 47,299,649.50 -

Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 146.00 26,300,300.05 26,300,300.05 -

Актлах хөрөнгө 522.00 20,999,349.45 20,999,349.45


